АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2018 г. № ​​​​​​​​​​​​​​​​​ 217-п
п. Переволоцкий

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2016 года № 1055 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации и организаций, находящихся в его ведении, а также  формы паспорта безопасности объектов (территорий) », п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и утвердить её состав.

2. Утвердить:

1) состав комиссии по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области  (приложение № 1).

2) положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Переволоцкий поссовет Долгова В.Б.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте МО Переволоцкий поссовет.
Глава администрации МО                                                                         В.А.Чернов
Переволоцкий поссовет

Разослано: администрации района, прокурору, МУП «Переволоцкое ПЖКХ»

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы администрации

МО Переволоцкий поссовет

от 12.10.2018 г. № 217-п
СОСТАВ

комиссии по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области
	Долгов Владимир Борисович

	- заместитель главы администрации МО Переволоцкий поссовет, председатель комиссии;

	Кочетков Виталий   Владимирович
	- Директор МУП Переволоцкое ПЖКХ, заместитель председателя комиссии;

	Шестаков Валерий Александрович
	- юрист МУП Переволоцкое ПЖКХ, секретарь  комиссии

	                 Члены комиссии:

	Скворцов Александр Сергеевич
	- Сотрудник Управления ФСБ РФ по Оренбургской области  по согласованию

	Елфимов Иван Николаевич
	- Начальник ПЦО ОВО по Переволоцкому району – ФФГКУ «УВО ВНГ России по

Оренбургской области (по согласованию).

	Фролов  Валерий Андреевич
	- мастер участка по теплоснабжению МУП «Переволоцкое ПЖКХ»

	Холопов Виталий Владимирович
	- ведущий специалист администрации МО Переволоцкий поссовет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению главы администрации

МО Переволоцкий поссовет

от 12.10.2018 г. № 217-п
Положение
о комиссии по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

I. Общие положения
1.1. Комиссия  по обследованию и категорированию объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, деятельность которого направлена на проведения обследования и категорирования объектов жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на территории МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
II. Полномочия комиссии
В ходе своей работы комиссия:

2.1. определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте жилищно-коммунального хозяйства (котельные);

2.2. изучает конструктивные и технические характеристики объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные);

2.3. определяет значимость объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные) для  инфраструктуры и жизнеобеспечения;

2.4. выявляет критические элементы объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные);

2.5. определяет возможные последствия совершения террористического акта на объекте жилищно-коммунального хозяйства (котельные);

2.6. определяет категорию объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные)и подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;

2.7. проводит обследование объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные) на предмет состояния его антитеррористической защищенности в соответствии с его категорией;

2.8. определяет мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные)с учетом его категории, а так же  сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

III. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет  председатель комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.

3.3. Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний комиссии;

в) ведет заседания комиссии;

г) подписывает акт обследования и категорирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные).

3.4. Результат работы комиссии оформляется  актом обследования и категорирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные), в котором отражаются  сведения, собранные об объекте жилищно-коммунального хозяйства (котельные), присваиваемая объекту жилищно-коммунального хозяйства (котельные)категория с указанием критериев категорирования, на основании которых она присвоена, оценка состояния антитеррористической защищенности объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные), а также мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные).

Решение комиссии принимается коллегиально в ходе голосования ее членов простым большинством голосов с правом решающего голоса председателя при равном распределении голосов (результаты голосования каждого члена комиссии заносятся в акт обследования и категорирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные)).

Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к указанному акту.

3.5. Акт обследования и категорирования объекта жилищно-коммунального хозяйства (котельные) составляется в одном экземпляре, подписывается всеми членами комиссии и утверждается ее председателем.